2

ПРОТОКОЛ

собрания граждан муниципального образования «Уланковский сельсовет» об участии населения в проекте «Народный бюджет» в Курской области
на 2018 год
МО  «Уланковский сельсовет»
 «26» мая 2017г.
ул. Центральная д.29                                                                10ч.00мин.
Зарегистрировано 504 чел.

Присутствовало    12 чел.

Собрание населения проводится по адресу:

Курская область Суджанский район с.Уланок ул.Центральная д.29
Собрание населения созвано по инициативе:  жителя села Уланок Ковалевой Татьяны Лукьяновны
Открывает и ведет собрание  Мищенко Татьяна Григорьевна
Секретарь собрания  Череповская Лариса Павловна
Повестка дня
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта  «Обустройство спортивной площадки в с.Уланок Суджанского района » в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области на 2018 год.

2. Утверждение перечня и объемов работ проекта «Обустройство спортивной площадки в с.Уланок Суджанского района »
3. Принятие решения о размере доли софинансирования  населения.

4. Принятие решения о размере доли софинансирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров).

5. Принятие решения о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта  Обустройство спортивной площадки в с.Уланок Суджанского района.

6. Утверждение состава инициативной группы.

7. Выборы казначея для сбора денежных средств.

Решения по повестке дня:
1. По первому вопросу слушали Мищенко Татьяну Григорьевну, которая предложила подать заявку для участия проекта «Обустройство спортивной площадки в с.Уланок Суджанского района »  в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области на 2018 год.
Голосовали:

ЗА -
               12        чел.

ПРОТИВ  -
                   0     чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -                  0   чел.

Решение принято  .

2. По второму вопросу слушали Мищенко Татьяну Григорьевну, которая доложила о перечне и объемах работ проекта «Обустройство спортивной площадки в с.Уланок Суджанского района »

Обустройство спортивной площадки спортивными снарядами на сумму 322327 рублей 00 копеек
Голосовали:

ЗА -
   12                     чел.

ПРОТИВ  -
       0                 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -      0               чел.

Решение принято  .

3. По третьему вопросу слушали Мищенко Татьяну Григорьевну , которая предложила размер доли софинансирования населения:

в денежной форме_16166 рублей  35 копеек,

в процентном  (%) соотношении к общей стоимости проекта 5%
Голосовали:

ЗА -
  12                      чел.

ПРОТИВ  -
      0                  чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -     0                чел.

Решение принято  .

4. По четвертому вопросу слушали Мищенко Татьяну Григорьевну , которая  предложила  размер доли софинансирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:

в денежной форме 145047рублей 15 копеек,

в процентном  (%) соотношении к общей стоимости проекта 45%
Голосовали:

ЗА -
  12                   чел.

ПРОТИВ  -
    0                 чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -     0             чел.

Решение принято  /.

5. По пятому вопросу слушали Мищенко Татьяну Григорьевну , которая доложила о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта «Народный бюджет» в Курской области на 2018 год.
Голосовали:

ЗА -             12
                          чел.

ПРОТИВ  -     0
                          чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -          0             чел.

Решение принято  .

6. По шестому вопросу слушали Мищенко Татьяну Григорьевну, которая предложила утвердить состав инициативной группы для контроля за выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ
Мищенко Татьяна Григорьевна  Фесенко Наталия Владимировна Рыжова Ольга Петровна
Голосовали:

ЗА -                 12
                     чел.

ПРОТИВ  -
0                     чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0-                  чел.

Решение принято  .

РЕШИЛИ: утвердить инициативную группу для контроля за выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ в составе Мищенко Татьяна Григорьевна  Фесенко Наталия Владимировна Рыжова Ольга Петровна
7. По седьмому вопросу слушали Мищенко Татьяну Григорьевну , которая  предложила избрать казначея для сбора денежных средств Фесенко Наталию Владимировну
Голосовали:

ЗА -
      12               чел.

ПРОТИВ  -
          0           чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -         0         чел.

Решение принято  .

Приложение: Реестр подписей «за» проект «Обустройство спортивной площадки в с.Уланок Суджанского района»на _1_листе
Подписи: Председатель собрания    ________________/Мищенко Татьяна Григорьевна
                  Секретарь собрания          ________________/Череповская Лариса Павловна
РЕЕСТР ПОДПИСЕЙ «ЗА» ПРОЕКТ
 «Обустройство спортивной площадки в с.Уланок Суджанского района »
	№ п/п
	ФИО
	Адрес проживания
	Подпись

	1
	Погуляев В.И.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	2
	Череповская  Л.П.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	3
	Крячкова В.П.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	4
	Фесенко Н.В.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	5
	Мищенко Т.Г.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	6
	Рыжова О.П.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	7
	Ковалева Т.Л.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	8
	Череповская М.С.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	9
	Сипков А.В.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	10
	Здоровцова Н.И.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	11
	Еременко А.В.
	с.Уланок Суджанского района Курской области

	12
	Близнякова С.И.
	с.Уланок Суджанского района Курской области